
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE n. 56 del 10 ottobre 2019 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo al Sindacato Unitario Lavoratori Polizia – 
Segreteria regionale e provinciale Calabria per la realizzazione del progetto di solidarietà 
“CUORE…SIULP” (Edizione 2019) Premio “VICINO … A NOI”. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
VISTI 

- l’articolo 23 “Autonomia funzionale, contabile e organizzativa del Consiglio” dello Statuto della 
Regione Calabria, approvato con Legge regionale 19 ottobre 2004, n. 25; 

- il Disciplinare dei criteri e delle modalità per l’adesione e concessione di contributi a iniziative e 
manifestazioni di particolare rilievo, approvato con propria deliberazione n. 71 del 30 settembre 
2014 ed, in particolare, l’art. 8 che demanda al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza l’esame 
delle condizioni per l’adozione e per l’ammissione a contributo delle richieste pervenute, nonché 
la predisposizione della correlata proposta di deliberazione; 

 
VISTA la nota, acquisita in data 25 settembre 2019 al protocollo generale n. 27428 del Consiglio 
regionale della Calabria, con la quale il Sindacato Unitario Lavoratori Polizia–Segreteria regionale e 
provinciale Calabria, con sede in Reggio Calabria, via Nino Bixio, n. 30, ha richiesto il patrocinio del 
Consiglio regionale ed un contributo per la realizzazione del progetto di solidarietà e beneficenza 
denominato “CUORE…SIULP” (Edizione 2019) Premio “VICINO … A NOI”; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto, il Sindacato Unitario Lavoratori Polizia intende realizzare 
una manifestazione di cultura e spettacolo, che si terrà presso il Teatro comunale “F. Cilea” il 12 
dicembre p.v., il cui incasso sarà devoluto interamente in beneficenza;  
 
RITENUTO che la manifestazione risulta essere molto significativa in quanto, attraverso la promozione 
di un progetto di solidarietà rivolto alle parti sociali più deboli, fa emergere una nuova immagine degli 
operatori di polizia, mettendo in risalto il senso solidale dell’uomo dentro l’uniforme; 
 
VALUTATA positivamente l’importanza dell’evento in considerazione della particolare valenza sotto il 
profilo della funzione di rafforzare il dialogo tra forze di polizia e società civile, anche alla luce di quanto 
sancito all’art. 2 dello Statuto della Regione Calabria;  
 
RICHIAMATI  

- il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Dirigente del Settore 
proponente;  

- il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Settore Bilancio e 
Ragioneria; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 
atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 
Su proposta del Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza 
 
a voti unanimi dei presenti 
 

DELIBERA 



2 

 

 
per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

1. di accogliere la richiesta formulata dal Sindacato Unitario Lavoratori Polizia –Segreteria 
regionale e provinciale Calabria per la realizzazione del progetto di solidarietà 
“CUORE…SIULP” (Edizione 2019) Premio “VICINO … A NOI”, che si terrà presso il Teatro 
comunale “F. Cilea” il 12 dicembre p.v., il cui incasso sarà devoluto interamente in beneficenza; 

2. di impegnare la somma di euro 7.000,00 (settemila/00) su miss. 1, prog. 1, tit. 1, cap. 21072, 
art. 72 – P.d.C.U. 1.04.04.01.001 – del bilancio per il corrente esercizio finanziario che presenta 
sufficiente disponibilità; 

3. di autorizzare il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza all’emissione dei correlati ordinativi di 
pagamento entro 30 giorni dalla realizzazione dell’evento, previa rendicontazione analitica da 
parte del Sindacato Unitario Lavoratori Polizia–Segreteria regionale e provinciale Calabria, in 
merito alle somme da erogare, tramite documenti contabili (originali o copie conformi di fatture 
e/o di ricevute fiscali) dai quali emerga, inoltre, la tracciabilità dei pagamenti (copie degli 
assegni e/o bonifici bancari o postali emessi dal soggetto beneficiario), ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 8, comma 2, della legge regionale n. 39 del 4 novembre 2011; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed al Settore Bilancio 
e Ragioneria per il seguito di competenza, nonché al Capo di Gabinetto e al Sindacato Unitario 
Lavoratori Polizia–Segreteria regionale e provinciale Calabria per opportuna conoscenza; 

5. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 
 

 
Il Segretario  

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


